
平成３０年７月２０日

保護者の皆様へ

南相馬市立原町第三中学校長 熊澤 正人

校舎・体育館トイレ改修工事及び校舎屋上防水等工事について

盛夏の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。また，日頃より本校教育活動に対する多大なご協力とご支援をいただき，心から感謝

申し上げます。

さて，昨年度の体育外壁工事に引き続き，全トイレの洋式化に伴う校舎・体育館のトイ

レ改修工事）及び校舎屋上防水等工事，各普通教室の床改修，図書室のカーペットの貼

り替え工事を下記の通りに行うことになりました。

工事期間中は，校舎周りに足場を組んだり，資材搬入のためのトラック等の出入りがあ

りますが，生徒の安全確保や指導等，万全を期して参ります。また，作業に伴う音が出ま

すが，教育活動に支障が出ないように配慮して参ります。

何かとご迷惑をおかけすることもあるかと思いますが，保護者の皆様のご理解，ご協力

をよろしくお願いいたします。

記

１ 校舎・体育館トイレ改修工事

（１）工事期間 平成３０年７月２３日（月）～平成３１年２月頃

（２）工事時間 ８：３０～１７：００（夏休み期間：８：３０～１６：３０）

２ 校舎屋上防水等工事，各普通教室の床改修，図書室のカーペットの貼り替え工事

（１）工事期間 平成３０年７月２３日（月）～９月頃

（２）工事時間 ８：３０～１７：００（夏休み期間：８：３０～１６：３０）

３ 工事業者について

工事については，ともに石川建設工業が行います。電気設備は恒栄設備が行います。

４ その他

○ 校舎内へのトラックによる資材搬入は，生徒の登校時を避け，９時以降とします。

夏休み及び休日は，９時から始まる部活もあることから，自転車は自転車置き場では

なく，体育館脇に駐輪するようにしてください。

○ 工事時間は，作業内容によっては延長することもあります。また，土曜日や日曜日

も作業が行われますので，送迎等ご注意願います。

○ 文化祭等の行事がある場合は工事を行いません。また，実力テスト，定期テスト

等は，大きな音が出ないように配慮します。

○ 工事期間中，部活動等での敷地内のランニングについては，安全面から考えて実

施いたしません。

（担当：教頭 宗像克博 電話22-3802）


